h‘ § g

COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI
CANOSA DI PUGLIA MINERVINO MURGE SPINAZZOLA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. '"fz 4 /2013

AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO SOCIO-SANITARIO n°3 ASL BAT
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 100 del 14 Agosto 2013

OGGETTO: Colonia Estiva Marina 2013, Aggiudicazione provvisoria e affidamento sotto le
riserve di legge all’RTI Coop. Soc. TRIFOGLIO — Coop. Soc. IL SORRISO - A.D.S. Polisportiva
€ appravazione dello schema di convenzione. CIG: Z270AC4F04

IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO UNICO DI PIANO
Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta pari data ed oggetto della presente,

DETERMINA
DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE

Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Ufficio di Piano
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO UNICO DI PIANO
Dott.ssa Anna FONTANA

IL DIRIGENTE DE ORE

S Doft. Sa
VISTO: per la regolarita m"tﬁsﬂﬂ%Hﬁﬁ&ﬁgﬂﬂﬁ finanziaria.

P32 ]-1“*’” 28 [ 2_3?5 - IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
; ; COMUNE CAPOFILA
(P 394 \ A3 || L _3 | Dott. Giuseppe DI BIASE
L e 231010 pAGIoNER | A 9
S WP Ty : IERICIO Ia LA N
? 'Ii’ CERTIFICATO DTPUBEE[EH:'ZIDHE

MP U3 ILM% - 53
La presente Determinazione & pubblicata alléf\lgt:é F'na%%lﬁ on line del Comune di Canosa di
Puglia per quindici giomi consecutivi dal g al 17 SET. 2013 al

N 1488

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Donato Easanelli
2 (W




Ambito Territoriale Distretto Socio — Sanitario n°3 ASL BT

“Comuni di Canosa di Puglia — Minervino Murge — Spinazzola”

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Colonia Estiva Marina 2013, Aggiudicazione provvisoria ed affidamento sotfo le
riserve di legge al’RTI Coop. Soc, TRIFOGLIO — Coop. See. IL. SORRISO - A.D.S. Polisportiva
€ approvazione dello schema di convenzione. CIG: Z270AC4F04

IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO UNICO DI PIANO

PREMESSO CHE:

— con Determinazione Dirigenziale n. 97 del 10.07.2013 & stata indetta selezione pubblica
mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art 125, comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e
s.m.i. per I'appalto del servizio di Colonia Estiva Marina 2013 ed approvati il capitolato
speciale d'appalto, la domanda di partecipazione e dichiarazione e lo schema delia
lettera di invito per Ia partecipazione alla gara, per un importo a base d'asta di € 14.000
iva esclusa;

= con Determinazione Dirigenziale n. 98 del 20.07.2013 & stata nominata la Commissione
di gara;

— indata 02.08.2013, 05.08.2013 e 06.08.2013 & stata esperita la relativa gara d'appalto
e che, allesito della procedura di aggiudicazione, I'RTl Cooperativa Sociale
TRIFOGLIO (capofila) — Cooperativa Saciale IL SORRISO - A.D.S. Polisportiva con
sede legale in Andria alla Via Tertulliano, 38 - P. IVA 05349680727, e risultata Ia
migliore offerente avendo cumulato punti 97 a fronte di punti 86,37 cumulati dall’R.T..
"Provita — Migrantes — Misericordia” partecipante anch’essa alla gara, con
un'aggiudicazione pari ad € 12.880.00 oltre IVA;

CONSIDERATO CHE:

- per la costituzione dell'R.T.I. occarre redigere un apposito atto notarile che richiede dei
tempi tecnici per l'acquisizione, da parte del Notaio rogante, della documentazione
necessaria per la stesura dello stesso:

- @ stato awiato I'iter per accertare il possesso, da parte della Ditta aggiudicataria, dei
requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara,
richiedendo alle amministrazioni competenti la relativa documentazione:

- Occorre approvare lo schema di Convenzione relativa alla realizzazione delle Colonie
Estive Marine, cosi come previsto dall'art. 10 del Capitolato Speciale di Appalto, che si
allega alla presente Determinazione di cui & parte integrante;

RILEVATO CHE:

— i tempi tecnici occorrenti per l'acquisizione della documentazione necessaria per la verifica
del possesso dei requisiti richiesti per la dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione
definitiva e per I'acquisizione dell'atto notarile relativo alla Costituzione dell'R.T.l., vanno
oltre la data di avvio delle attivita prevista per lunedi 26 agosto 2013, occorre aggiudicare in
via provvisoria, I'appalto del servizio di Colonia Estiva Marina 2013 alla cooperativa Sociale
TRIFOGLIO, quale capofila della costituenda R.T 1. e affidare I'esecuzione del Servizio,
sotto niserva di legge:

VISTO il D.Lgs. n. 267/200:
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.:

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 01 del 08/01/2013 di approvazione del PEG prowvisorio —
esercizio finanziario anno 2013:




DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1.

di aggiudicare in via provvisoria I'appalto del servizio di Colonia Estiva Marina
2013 alla Cooperativa Sociale TRIFOGLIO, quale capofila della costituenda R.T.I.
“Trifoglio — Il Sorriso” con un importo di aggiudicazione pari ad € 12.880,00 oltre IVA,
poiche i tempi tecnici occorrenti per l'acquisizione della documentazione necessaria
per la verifica del possesso dei requisiti richiesti per la dichiarazione di efficacia
dell'aggiudicazione definitiva e per l'acquisizione dellatto notarile relativo alla
Costituzione dell'R.T.l,, vanno oltre la data di avvio delle attivita prevista per lunedi
26 agosto 2013;

di affidare, nelle more della dichiarazione di efficacia, previa verifica del possesso
dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento
degli appalti, in via provvisoria, sotto riserva di legge, 'esecuzione del Servizio di
Colonia Estiva Marina 2013 alla Cooperativa Sociale TRIFOGLIO, con sede legale in
Andria alla Via Via Tertulliano, 38 - P. IVA 05349680727, quale capogruppo
dell'R.T.l., approvando il verbale n. 1 del 02.08.2013, il verbale n. 2 del 02.08.2013, il
verbale n. 3 del 05.08.2013, il verbale n. 4 del 06.08.2013 depositati presso I'Ufficio
di Piano;

di stabilire che, nel caso in cui la Ditta non dovesse risultare in possesso dei requisiti
richiesti, si procedera automaticamente alla revoca dell'affidamento provvisorio e non
si procedera all'aggiudicazione definitiva dell'appalto in favore della stessa, fatte
salve le ulteriori conseguenze di legge, senza che la Ditta abbia a pretendere nulla al
di fuori del corrispettivo del servizio fornito fino a quel momento;

di approvare lo schema di convenzione relativa alla realizzazione delle Colonie
Estive Marine 2013 allegato alla presente Determinazione di cui & parte integrante;

di ritenere che la spesa per far fronte al presente provvedimento ¢ stata gia assunta
con Determinazione Dirigenziale n. 96 del 08.07.2013

14 AGO. 2013



